Gemeinde Ense
Der Blrgermeister

Ense, 03.11.2025

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

von der Sitzung des Gemeinderates am

Dienstag, den 11.11.2025, um 18:00 Uhr,

im groBen Sitzungssaal, Am Spring 4, 59469 Ense,

gebe ich Ihnen hiermit Kenntnis.

10.

Tagesordnung

A. Offentlicher Teil
Bestellung von Schriftfihrern
Amtseinfihrung des Blrgermeisters
Einfuhrung und Verpflichtung der Ratsmitglieder

Festlegung der Anzahl der Stellvertreter des
Blrgermeisters

Wahl der Stellvertreter des Burgermeisters

Einfuhrung und Verpflichtung der stellvertretenden
Blrgermeister

Bildung der Ausschusse
Zusammensetzung der Ausschisse
Wahl der Ausschussmitglieder

Wahl der stellvertretenden Ausschussmitglieder

095/2025

096/2025

097/2025

098/2025

099/2025

100/2025

101/2025

102/2025

103/2025

104/2025



11. Bestellung der Ausschussvorsitzenden 105/2025

12 . Bestellung der stellvertretenden 106/2025
Ausschussvorsitzenden

13 . Bestellung von Vertretern der Gemeinde fur 107/2025
verschiedene Gremien

14 . Besetzung des Arbeitskreises Haushaltsstrategie 110/2025

15 . Anderung der Zustandigkeitsordnung 108/2025

16 . Neufassung der Geschéaftsordnung fur den Rat der  094/2025
Gemeinde Ense und seine Ausschisse

17 . Verabschiedungen 109/2025

18 . Anfragen und Mitteilungen

Mit freundlichen Grifzen

A

urgermeister




