

Ense, 03.11.2025

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

von der Sitzung des Gemeinderates am

Dienstag, den 11.11.2025, um 18:00 Uhr, im großen Sitzungssaal, Am Spring 4, 59469 Ense,

gebe ich Ihnen hiermit Kenntnis.

Tagesordnung

A. Öffentlicher Teil

1.	Bestellung von Schriftführern	095/2025
2.	Amtseinführung des Bürgermeisters	096/2025
3.	Einführung und Verpflichtung der Ratsmitglieder	097/2025
4.	Festlegung der Anzahl der Stellvertreter des Bürgermeisters	098/2025
5.	Wahl der Stellvertreter des Bürgermeisters	099/2025
6.	Einführung und Verpflichtung der stellvertretenden Bürgermeister	100/2025
7.	Bildung der Ausschüsse	101/2025
8.	Zusammensetzung der Ausschüsse	102/2025
9.	Wahl der Ausschussmitglieder	103/2025
10.	Wahl der stellvertretenden Ausschussmitglieder	104/2025

11.	Bestellung der Ausschussvorsitzenden	105/2025
12 .	Bestellung der stellvertretenden Ausschussvorsitzenden	106/2025
13 .	Bestellung von Vertretern der Gemeinde für verschiedene Gremien	107/2025
14.	Besetzung des Arbeitskreises Haushaltsstrategie	110/2025
15.	Änderung der Zuständigkeitsordnung	108/2025
16.	Neufassung der Geschäftsordnung für den Rat der Gemeinde Ense und seine Ausschüsse	094/2025
17.	Verabschiedungen	109/2025
18.	Anfragen und Mitteilungen	

Mit freundlichen Grüßen

(Kainer Busemann) Bürgermeister